
 

 

 

Plánická 174, 339 01 Klatovy                                                                           tel. 376 387 717 

Č. účtu: 27-7282760287/0100   IČO: 71214313    DIČ: CZ71214313    

 
        

  

Zápis 
z jednání Výkonné rady MAS Pošumaví, z.s., které se uskutečnilo v pondělí 29.5.2017 

od 10:00 hod. v Dominikánském klášteře, Plánická 174, Klatovy 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení  

2. Informace o CLLD 

3. Informace o projektu MAP 

4. Schválení výzev IROP 

5. Grantové schéma Plzeňského kraje 2017 

6. Personální obsazení z dotace úřadu práce 

7. Regionální potravina Plzeňského kraje 

8. Různé 

9. Závěr                                

 

 

 

1. Předseda MAS Pošumaví Martin Kříž přivítal přítomné na jednání výkonné rady. 

 

2. Pan Jan Kolář informoval přítomné o výsledcích formálního hodnocení OPZ, dva 

vybraní externí hodnotitelé přislíbili posudky na projekty z OPZ vyhotovit do 

6.6.2017. Tyto posudky budou k dispozici členům výběrové komise při věcném 

hodnocení, které se uskuteční 21.6.2017 od 15 hodin. VR bere na vědomí informace 

o projektech v OPZ 

 

Paní Eva Kyrálová přítomné seznámila s výsledky seminářů pro žadatele k PRV, které 

se uskutečnily ve dnech od 11. do 12.5. 2017. K dnešnímu dni je podán jeden projekt, 

ale další žadatelé se objednávají. Dále zodpověděla dotazy přítomných. VR bere na 

vědomí informace o PRV  

 

Dále paní Markéta Baštařová Janotová přednesla a rozdala přítomným čerpání 

rozpočtu k 30.4.2017 a podrobně rozebrala jednotlivé položky rozpočtu. Byla podána 

žádost o proplacení. Dále navrhuje vyplácet dohody orgánům MAS v půlročním 

intervalu. VR bere na vědomí informace o čerpání rozpočtu MAS  



 

3. Paní Marie Kaufnerová informovala přítomné o jednotlivých projektech MAP.  

V MAP ORP Sušice se uskutečnilo setkání ředitelů v Mlázovech i různé workshopy. 

Tematické vzdělávání probíhá v MAP ORP Klatovy. V MAP ORP Horažďovice 

probíhají pracovní skupiny inkluze a setkání knihoven. Do 30.5.2017 se musí podat 

monitorovací zpráva, připravuje se článek do Rozhledu. Na podzim se chtějí 

zaměstnanci MAP zúčastnit setkání zřizovatelů s Českou školní inspekcí. VR bere na 

vědomí informace o jednotlivých MAP 

 

4. Pan J. Kolář sdělil postup schvalování interních postupů, které byli již přeposlány 

hlavnímu metodikovi do Prahy ke kontrole. Poté představil změny, ke kterým došlo 

v interních postupech na základě zapracovaných připomínek. Dále se uskutečnila 

informativní schůzka s žadateli národních kulturních památek. Manažer J. Kolář 

navrhl vyhlásit čtyři výzvy IROP, zatím v první vlně nevyhlašovat sociální podnikání. 

Předpokládané vyhlášení výzev IROP je koncem června a ukončení 31.8.2017.  

Zodpověděl všechny dotazy. VR schválila vyhlášení čtyř výzev IROP, s tím, že 

manažer IROP má právo upravit formální změny na základě pokynů řídícího 

orgánu, které nemění význam těchto výzev 

 

Na žádost pana Vladislava Vilímce bylo upraveno kritérium o velikosti obce (počet 

obyvatel) u výzvy na požární zbrojnice v této podobě: obec do 2 000 obyvatel za 20 

bodů, obec od 2 000 obyvatel za 10 bodů. VR schválila navrhovanou změnu 

kritéria velikost obce u požárních zbrojnic: obec do 2 000 obyvatel za 20 bodů, 

obec od 2 000 obyvatel za 10 bodů 

 

Na základě informační schůzky s žadateli navrhuje manažer IROP J. Kolář, aby do 

výzvy k národním kulturním památkám bylo doplněno slovní spojení „historické 

podzemí“. VR schválila doplnění slovního spojení „historické podzemí“ 

 

5. Paní M. Baštařová Janotová podrobně informovala přítomné o grantovém schématu na 

rok 2017. Představila odlišnosti od minulého roku a uvedla na co všechno se může 

žádat. Projekty se přihlašují poštovním doručením vyplněného formuláře žádosti 

v zalepené obálce nebo osobním doručením do kanceláře MAS Pošumaví, z.s. 

nejpozději do 22.6.2017. Předložené projekty budou hodnoceny výkonnou radou 

29.6.2017. VR schválila výši grantu v rozmezí od 2 000,- Kč do 10 000,-Kč, VR se 

vymiňuje právo u jednotlivých projektů požadovanou částku účelové dotace 

pokrátit 

 

6. Paní M. Baštařová Janotová informovala o personálním obsazením MAS a o možnosti 

mít nového zaměstnance na pozici administrativního pracovníka PRV od úřadu práce 

přes dotační projekt Záruky pro mladé v Plzeňském kraji, výše dotace se pohybuje 

v rozmezí od 12 000,- Kč do 18 000,- Kč. Zaměstnanci paní M. Baštařová Janotová 

navrhuje v částku 18 000,- Kč až 20 000,- Kč, upřesní se na příští výkonné radě na 

konci června. Potencionální zájemce pan Jiří Kaiser se přišel osobně představit a 

zodpověděl všechny dotazy výkonné rady i manažerů MAS. VR schválila přijetí 

nového zaměstnance na PRV 

 

7. Paní Radana Šašková přítomným sdělila, že projekt Regionální potravina Plzeňského 

kraje bude MAS spolu s Úhlavou, o.p.s. administrovat v letech 2017 a 2018. Podrobně 

uvedla, jaký postup nastane od oslovování žadatelů, přípravy přihlášek a podkladů. 



Dne 23.6.2017 se bude konat konzultační schůzka komise, která bude kontrolovat 

formální náležitosti přihlášek. Dne 11.7.2017 proběhne výběrová komise. Slavnostní 

vyhlášení se bude konat v Plzeňském pivovaru dne 15.9.2017. Přihlášky mohou 

zájemci zasílat do 19.6.2017. VR bere na vědomí informace o soutěži Regionální 

potravina Plzeňského kraje 

 

8. Paní M. Baštařová Janotová přítomným sdělila, že MAS potřebuje EET zařízení, aby 

mohla prodávat Regionální potravinu. Zodpověděla dotazy přítomných a do příštího 

jednání výkonné rady přislíbila vypracování cenových nabídek. VR schválila 

pořízení EET zařízení, požaduje od manažerky CLLD cenové nabídky na příští 

jednání VR 

 

Termín další výkonné rady byl stanoven na čtvrtek 26.6.2017. 

 

9. Pan Martin Kříž poděkoval přítomným za účast na výkonné radě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z jednání Výkonné rady MAS Pošumaví, z.s., které se uskutečnilo v pondělí 

29.5.2017 od 10:00 hod. v Dominikánském klášteře, Plánická 174, Klatovy: 

 

 

1. VR bere na vědomí informace o projektech v OPZ 

2. VR bere na vědomí informace o PRV 

3. VR bere na vědomí informace o čerpání rozpočtu MAS 

4. VR bere na vědomí informace o jednotlivých MAP 

5. VR schválila vyhlášení čtyř výzev IROP, s tím, že manažer IROP má právo upravit 

formální změny na základě pokynů řídícího orgánu, které nemění význam těchto 

výzev 

6. VR schválila navrhovanou změnu kritéria velikost obce u požárních zbrojnic: obec do 

2 000 obyvatel za 20 bodů, obec od 2 000 obyvatel za 10 bodů 

7. VR schválila doplnění slovního spojení „historické podzemní“ 

8. Schválila výši grantu v rozmezí od 2 000,- Kč do 10 000,-Kč, VR se vymiňuje právo u 

jednotlivých projektů požadovanou částku účelové dotace pokrátit 

9. VR schválila přijetí nového zaměstnance na PRV 

10. VR bere na vědomí informace o soutěži Regionální potravina Plzeňského kraje  

11. VR schválila pořízení EET zařízení, požaduje od manažerky CLLD cenové nabídky na 

příští jednání VR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Klatovech 29.5.2017 

 

Zapsala: Bc. Alžběta Merglová  

 

Ověřili: Ing. Martina Kříž 

   Ing. Josef Sommer   

 

 


